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Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.ubarana.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Ubarana
CNPJ: 65.709.404/0001-02
Telefone: (17) 3807-1138
Celular:
E-mail: camara@camaraubarana.sp.gov.br
Rua Alfredo Martins de Souza, nº 570 - Centro - CEP:
15225-000
Ubarana - SP
Site: https://camaraubarana.sp.gov.br/
Prefeitura Municipal De Ubarana
CNPJ: 65.708.786/0001-41
Telefone: (17) 3807-8700
Celular:
E-mail: secretaria@ubarana.sp.gov.br
Rua João Virgínio dos Santos, nº 505 - Centro - CEP:
15225-000
Ubarana - SP
Site: www.ubarana.sp.gov.br
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ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000124/23
PREGÃO PRESENCIAL n.º 91
Sessão: 2
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Inf ormática, necessários para suportar as operações da Pref eitura Municipal de Ubarana e seus Setores, garantindo
ef iciência, segurança e conf iabilidade no ambiente de trabalho; SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES
Detalhamento do Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais de Inf ormática, que serão destinados para div ersos setores da Pref eitura Municipal de
Ubarana, conf orme especif icações do Edital e seus Anexos.

Na data de 07 de nov embro de 2023, às 10:56, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:
Portaria Data Nome Cargo CPF RG
176 26/09/2023 CARLOS ROBERTO MANENTI Equipe de Apoio 213.542.638-55 29.748.729-2
176 26/09/2023 Edicarlos Af onso Corrêa Pregoeiro 301.936.668-20 41.464.969-2
176 26/09/2023 Gustav o Martins do Nascimento Equipe de Apoio 420.719.478-94 40.775.198-0
176 26/09/2023 Liliane Natieli de Carv alho Equipe de Apoio 359.096.118-01 41.464.169-3
176 26/09/2023 Marcos Antonio da Silv a Equipe de Apoio 159.335.468-10 26.580.431-10
176 26/09/2023 Sérgio Rodolf o Gonçalv es Equipe de Apoio 388.923.048-28 48.377.280-X

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígraf e.

HABILITAÇÃO
Aberto o 2º Env elope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, f oi v erif icado o atendimento dos
requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação
10882 40.417.774 ADRIANO GONCALVES DE LIMA ME ADRIANO GONÇALVES DE

LIMA
Habilitado       

10878 49.328.647 LARA CRISTINA SANTOS VALVERDE ME Apto à Negociação
8915 ADEGAPRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA ME Stephano Alcantara Soares Inabilitado      

Não v oltou no
periodo da tarde e
assinou a
desistência

10879 AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA ME PAULO HENRIQUE SILVA
PEREIRA

Habilitado       

10876 BIANCA DACAL LOPES 46810273832 ME FERNANDO CESAR LOPES Inabilitado      
Dev ido o não
comparecimento no
período da tarde, e
ao se ausentar não
deixou
documentação e
também assinou
sua desistência de
recurso e do
certame

10877 D. SANTOS & SANTOS EMPREENDIMENTOS, REPRESENTACOES ME FABIO DOS SANTOS ARAUJO Apto à Negociação
10873 GABRIEL AUGUSTO PEREIRA ME GABRIEL AUGUSTO PEREIRA Inabilitado      

Não v oltou no
período da tarde e
assinou o termo de
desistência de
recursos

8916 GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI LTDA RAFAEL SILVA DOS REIS Habilitado       
10883 H2 MARKET LTDA ME RICARDO APARECIDO

CARUZO
Habilitado       

9705 INFO HOBBY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME João Willian de Almeida Inabilitado      
Não retornou no
periodo da tarde e
assinou sua
desistência de
recursos não
apresentou sua
documentação

10884 L. MACEDO INFORMATICA ME EDGAR APARECIDO PIRES Inabilitado      
Foi concedido o
prazo para a
empresa e ainda
assim não
apresentou a
certidão negativ a
de débitos f ederais
atualizada item
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8.3.2 do edital.
9707 MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP Ricardo Barbosa Migliomi Habilitado       
10880 PRINTH TECNOLOGIA LTDA ME DIOGO SILVA BORGES Habilitado       
10874 PROSUN INFORMATICA LTDA EPP CARLOS MITIO NAKAMURA Habilitado       
10881 R M SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRONICOS LT ME RENATO LUIS MARCHIOLI

MARQUES
Habilitado       

8221 THADS SERVICOS EIRELI ME DIOGO DISQUE DE SOUZA Apto à Negociação
10875 TRS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA ME SIMONY CRISTINA DA SILVA Apto à Negociação

ADJUDICAÇÃO
À v ista da habilitação, f oi  (ou f oram) declarado(s) v encedores e não tendo hav ido qualquer manif estação de intenção de recurso pelos representantes
presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas:
Item
Código

Código Descrição do Produto/Serv iço
Proponente / Fornecedor

Unidade
Adjudicado

Quantidade
Marca

1
10879

002.001.129 ITEM 01 - ADAPTADOR HDMI P/ VGA - SENDO A PONTA FÊMEA VGA E
MACHO HDMI, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 10CM.
AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA

un
Sim

1
VIL

2
10883

013.002.367 ITEM 02 - ADAPTADOR WI-FI USB - MÍNIMO 5 GHZ, MÍNIMO 400 MBPS,
PADRÃO 802.11 B/G/N/AC, MÍNIMO INTERFACE USB 2.0.
H2 MARKET LTDA

un
Sim

6
TP-Link / Archer T2U Nano

4
10874

002.001.131 ITEM 04 - CABO HDMI MÍNIMO 20 METROS
PROSUN INFORMATICA LTDA

un
Sim

9
XCELL - HDMI20

5
10883

002.001.132 ITEM 05 - CAIXA DE CABO DE REDE CAT.6, 305M, AZUL, U/UTP, DEVE
POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL, CONDUTOR: COBRE NÚ 100%,
QUANTIDADE DE PARES: 4 PARES 24 AWG, SUPORTA GIGABIT
ETHERNET.
H2 MARKET LTDA

un
Sim

2
Furukawa / 23400174

6
10874

002.001.133 ITEM 06 - CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR, MÍNIMO 4W DE
POTÊNCIA, CONECTOR P2 E USB. PRETA.
PROSUN INFORMATICA LTDA

un
Sim

6
HAYON - KM2501

7
10880

002.001.134 ITEM 07 - CARTÃO DE MEMÓRIA SD CLASSE 10 64GB / NÃO SENDO
ADAPTADOR MICRO SD
PRINTH TECNOLOGIA LTDA

un
Sim

2
SANDISK

8
8916

013.002.368 ITEM 08 - “ COMPUTADOR ENGENHARIA” PC COMPLETO CONTENDO:  - 2
MONITOR PRETO 24” LED OU SUPERIOR, CONTENDO SAÍDA HDMI E
ACOMPANHADO COM CABO HDMI, FULL HD; - ENTRADA USB FRONTAL
MÍNIMO 2 USB 3.0; - NOBREAK 1200VA 110W; - GABINETE PRETO
CONTENDO: PLACA MÃE COM SOQUETE P/ PROCESSADOR LGA 1200,
MÍNIMO 2 SLOTS MEMÓRIA DDR4 2400GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 32GB,
MÍNIMO 3 PORTAS USB, MÍNIMO 1 PCI-E, CONEXÃO RJ45 ETHERNET
10/100/1000, MÍNIMO 4 PORTAS SATA III; HD SSD 480GB, LEITURA E
GRAVAÇÃO MÍNIMO 450MB/S; 1 MEMÓRIA RAM DDR4 16GB 2400 MHZ;
PROCESSADOR SOQUETE LGA1200, CACHE MÍNIMO 16MB, CLOCK
MÍNIMO2,50 GHZ (SEM LEVAR EM CONSIDERAÇÃO O TURBO CLOCK), 8
NÚCLEOS E 16 THREADS; FONTE ATX 700W REAIS OU SUPERIOR, COM
SELO MÍNIMO 80 PLUS BRONZE; ENTRADA E CONEXÃO HDMI; PLACA
DE VÍDEO DEDICADA 4GB OU SUPERIOR, 1 SAÍDA HDMI; TECLADO
ALFANUMÉRICO ABNT2; MOUSE A LASER, AMBIDESTRO, PLUG E PLAY,
MÍNIMO 1000 DPI; MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA SOBRE TODOS ITENS.
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI

un
Sim

2
INTELLIGENCY / IT-EXPERT (IT-
1509D008)

9
8916

013.002.369 ITEM 09 - “ COMPUTADOR” PC COMPLETO CONTENDO: - 1 MONITOR
PRETO 24” LED OU SUPERIOR, CONTENDO SAÍDA HDMI E
ACOMPANHADO COM CABO HDMI, FULL HD; - ENTRADA USB FRONTAL
MÍNIMO 2 USB 3.0; - NOBREAK 1200VA 110W; - GABINETE PRETO
CONTENDO: PLACA MÃE COM SOQUETE P/ PROCESSADOR LGA 1200,
MÍNIMO 2 SLOTS MEMÓRIA DDR4 2400GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 32GB,
MÍNIMO 3 PORTAS USB, MÍNIMO 1 PCI-E, CONEXÃO RJ45 ETHERNET
10/100/1000, MÍNIMO 4 PORTAS SATA III; HD SSD 240GB, LEITURA E
GRAVAÇÃO MÍNIMO 450MB/S; 1 MEMÓRIA RAM DDR4 8GB 2400 MHZ;
PROCESSADOR SOQUETE LGA1200, CACHE MÍNIMO 16MB, CLOCK
MÍNIMO2,50 GHZ (SEM LEVAR EM CONSIDERAÇÃO O TURBO CLOCK), 6
NÚCLEOS E 12 THREADS; FONTE ATX 500W REAIS OU SUPERIOR, COM
SELO MÍNIMO 80 PLUS BRONZE; ENTRADA E CONEXÃO HDMI; TECLADO
ALFANUMÉRICO ABNT2; MOUSE A LASER, AMBIDESTRO, PLUG E PLAY,
MÍNIMO 1000 DPI; MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA SOBRE TODOS ITENS.
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI

un
Sim

28
INTELLIGENCY / IT-EXPERT (IT-
1110B00524)

10
8916

013.002.370 ITEM 10 - “ COMPUTADOR SIMPLES” PC COMPLETO CONTENDO: - 1
MONITOR PRETO MÍNIMO 21 ” LED OU SUPERIOR, CONTENDO SAÍDA
HDMI E ACOMPANHADO COM CABO HDMI, FULL HD; - ENTRADA USB
FRONTAL MÍNIMO 2 USB 3.0; - GABINETE PRETO CONTENDO: PLACA
MÃE COM SOQUETE P/ PROCESSADOR LGA 1200, MÍNIMO 2 SLOTS
MEMÓRIA DDR4 2400GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 32GB, MÍNIMO 3 PORTAS
USB, MÍNIMO 1 PCI-E, CONEXÃO RJ45 ETHERNET 10/100/1000, MÍNIMO 4
PORTAS SATA III; HD SSD 120GB, LEITURA E GRAVAÇÃO MÍNIMO
450MB/S; 1 MEMÓRIA RAM DDR4 8GB 2400 MHZ; PROCESSADOR
SOQUETE LGA1200, CACHE MÍNIMO 16MB, CLOCK MÍNIMO2,50 GHZ
(SEM LEVAR EM CONSIDERAÇÃO O TURBO CLOCK), 6 NÚCLEOS E 12
THREADS; FONTE ATX 450W REAIS OU SUPERIOR, COM SELO MÍNIMO

un
Sim

6
INTELLIGENCY / IT-EXPERT(IT-
1110B00521)
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80 PLUS BRONZE; ENTRADA E CONEXÃO HDMI; TECLADO
ALFANUMÉRICO ABNT2; MOUSE A LASER, AMBIDESTRO, PLUG E PLAY,
MÍNIMO 1000 DPI; MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA SOBRE TODOS ITENS.
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI

11
10874

002.001.135 ITEM 11 - FONE PARA COMPUTADOR - FONE EM AMBOS LADOS, PRETO,
CONECTOR P2, CONTROLE DE VOLUME, OVER EAR, FALANTES 40MM,
HASTES FLEXÍVEL ACOLCHOADA SOBRE A CABEÇA;
PROSUN INFORMATICA LTDA

un
Sim

15
FORTREK -  HSL102

12
10880

002.001.136 ITEM 12 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX -MÍNIMO 500W REAIS, SELO 80
PLUS.
PRINTH TECNOLOGIA LTDA

un
Sim

13
BRAZILPC

14
10883

013.002.372 ITEM 14 - HD EXTERNO PORTÁTIL, USB 3.0, MÍNIMO 1TB, ROTAÇÃO
MÍNIMO: 5400 RPM, GARANTIA 1 ANO;
H2 MARKET LTDA

un
Sim

3
Toshiba / HDTCA10EK3AA

15
10882

002.001.137 ITEM 15 - HD SSD 240GB, SATA, LEITURA MÍNIMO 500MB/S, GRAVAÇÃO
MÍNIMO 350MB/S, GARANTIA 1 ANO;
40.417.774 ADRIANO GONCALVES DE LIMA

un
Sim

26
LIFE DATA

16
10883

013.002.373 ITEM 16 - UNIDADE ÓPTICA USB EXTERNA DE DVD EM PLUG-AND-PLAY
DE GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE DISCOS, VELOCIDADE MÍNIMA DE
LEITURA 24X (CD) / 8X (DVD), VELOCIDADE MÍNIMA DE GRAVAÇÃO 24X
(CD) / 8X (DVD+R) / 8X (DVD+R DL), COMPATÍVEL COM WINDOWS 10 E
SUPERIORES, PREFERENCIALMENTE MODELO SLIM, ACOMPANHADO
COM CABO USB TENDO GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.
H2 MARKET LTDA

un
Sim

1
BRAZILPC / USB SZ PRETO

17
10880

013.002.374 ITEM 17 - MONITOR MÍNIMO 23,8", FULL HD (1920X1080), SAÍDA HDMI E
VGA
PRINTH TECNOLOGIA LTDA

un
Sim

6
CONCORDIA

18
10883

002.001.138 ITEM 18 - MOUSE SEM FIO, TIPO DE BATERIA AA, RESOLUÇÃO MÍNIMA
DE 1000 DPI, DOIS BOTÕES E SCROLL, DETECÇÃO DE MOVIMENTO A
LASER ÓPTICO, COM RECEPTOR USB, PLUG & PLAY
H2 MARKET LTDA

un
Sim

5
VINIK / DM100

19
10883

002.001.139 ITEM 19 - MOUSE USB, DETECÇÃO DE MOVIMENTO A LASER ÓPTICO,
PLUG & PLAY, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000 DPI
H2 MARKET LTDA

un
Sim

66
C3Tech / MS-35BK

20
10879

002.001.140 ITEM 20 - MOUSEPAD, SUPERFÍCIE EM ELASTANO E MICROFIBRA,
SENDO O TAMANHA MÍNIMO 240X240X3MM (LXPXA)
AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA

un
Sim

2
HAYOM

21
10882

013.002.375 ITEM 21 - “ MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK” IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK (TANQUE DE TINTA) - COM ADF
COM MÍNIMO 30 FOLHAS; - SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓPTICA DE NO
MÍNIMO 1.200 X 2.400 DPI; - CONECTIVIDADE WI-FI E ETHERNET
(10/100) E USB; - RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 4800X1200DPI,
VISOR LCD TOUCH COLORIDO DE NO MÍNIMO 2.4” - COMPATÍVEL COM
MÍNIMO IMPRESSÃO A4; - BANDEJA FRONTAL PARA MÍNIMO 250
FOLHAS; - INCLUINDO CABOS USB E CABO DE ALIMENTAÇÃO; - MÍNIMO
1 ANO DE GARANTIA.
40.417.774 ADRIANO GONCALVES DE LIMA

un
Sim

17
EPSON L6490

22
10883

013.002.376 ITEM 22 - “ MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA” IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA DUPLEX AUTOMÁTICA
A4; - PAINEL DE CONTROLE: TELA DE TOQUE COLORIDA DE NO MÍNIMO
2,7´´ TELA DE TOQUE COLORIDA; - RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO
MÍNIMA: ATÉ 1200 X 1200 DPI; - RESOLUÇÃO MÍNIMA DE CÓPIA: PRETO:
ATÉ 600 X 600 DPI (TEXTOS E GRÁFICOS); - CONECTIVIDADE WI-FI,
ETHERNET LAN 10/100/1000BASE-T, 1 PORTA USB FRONTAL, 1 HOST
USB TRASEIRO; - VELOCIDADE MÍNIMA DO PROCESSADOR: 1200 MHZ;
- MEMÓRIA MÍNIMA DDR DE 512MB; - SCANNER DUPLEX; - ADF MÍNIMO
50 FOLHAS; - BANDEJA DE SAÍDA PARA MÍNIMO 150 FOLHAS; -
GARANTIA DE 1 (UM) ANO.
H2 MARKET LTDA

un
Sim

8
HP / 4103FDW

23
10881

013.002.377 ITEM 23 - NOBREAK MÍNIMO 2200VA, BIVOLT, COM 4 BATERIAS
INTERNAS DE 12V 7AH, POSSIBILIDADE DE CONEXÃO A BATERIA
EXTERNA DE ATÉ  BATERIAS DE 12V/45AH.
R M SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRONICOS LT

un
Sim

2
clk

24
10883

013.002.378 ITEM 24 - NOBREAK 600VA, BIVOLT, 4 TOMADAS
H2 MARKET LTDA

un
Sim

7
Ragtech / 4114

25
9707

013.002.379 ITEM 25 - NOTEBOOK C/ HDMI, NOTEBOOK PRETO, CINZA CLARO OU 
GOLD COM TELA DE NO MÍNIMO 15,8 POLEGADAS LED COM
RESOLUÇÃO FULL HD 1920X1080; - PROCESSADOR COM MÍNIMO 4
NÚCLEOS E 8 THREADS, FREQUÊNCIA 2.6 GHZ ATÉ 3.8 GHZ E CACHE
MÍNIMO DE 4MB; - CONEXÃO SEM FIO (WIRELESS) 802.11 B/G/N/AC E
CONEXÃO RJ45, GIGA ETHERNET 10/100/1000; - 8 GB MEMÓRIA DDR4
3200 MHZ; 4GB SOLDADO + 4 GB MÓDULO
MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

un
Sim

21
VAIO® FE15 Intel® Core™  i3 10110

26
9707

002.001.141 ITEM 26 - PEN DRIVE 64 GB, GARANTIA 1 ANO.
MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

un
Sim

10
SANDISK 64GB

27
10879

002.001.142 ITEM 27 - PLACA DE REDE PCI-E 100/1000MBPS, PCI-E, CONEXÃO RJ-45,
COMPATIBILIDADE MÍNIMA COM W11, W10, W7
AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA

un
Sim

14
MYMAX

28
9707

002.001.143 ITEM 28 - PACOTE COM 100 UNIDADES DE CONECTORES MACHOS RJ45
- CAT6

un
Sim

2
FORTREK/CAT6
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MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
29
10883

013.002.380 ITEM 29 - PROJETOR LED - 3400 LUMENS - FULL HD CARACTERÍSTICAS
DO PRODUTO: BRILHO: 3.400 LUMENS (CUME), FONTE LUMINOSA:
LÂMPADA LED (DURABILIDADE ENTRE 20.000 A 30.000 HRS).
INTERFACE DE ENTRADA: HDMI (2), VGA (1), A/V RCA (1), USB (1), USB
5V (1) E SD (1). INTERFACE DE SAÍDA: P2, PARA EQUIPAMENTO DE SOM
E FONE DE OUVIDO. TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 250 POLEGADAS.
POLEGADAS X DISTÂNCIA (APROX.) FORMATO 16:9: 45” (MÍN.) - 1,55 M /
100” - 3,30 M / 120” - 3,95 M / 150” - 4,85 M / 200” - 6,45 M / 250” - 8,0 M. 
RESOLUÇÃO: NATIVA 1920X1080PX (FULL HD). PROPORÇÃO DA TELA:
4:3 E 16:9. TAXA DE CONTRASTE: 3000:1 SISTEMA DE PROJEÇÃO: LCD
TFT.  FORMAS DE PROJEÇÃO: FRONTAL, TRASEIRO, TETO FRONTAL E
TETO TRASEIRO.  FUNÇÃO KEYSTONE (AJUSTE TRAPEZOIDAL): SIM,
MANUAL E DIGITAL (45O). FUNÇÃO ANGULAÇÃO: SIM, DIGITAL. ALTO-
FALANTE: SIM (4O - 5W RMS).  ZOOM: SIM, ELÉTRICO, FUNÇÃO SLEEP:
SIM, FUNÇÃO APRESENTAÇÃO DE IMAGENS: SIM, FORMATO DE ÁUDIO
SUPORTADO (USB E SD) DEMAIS DESCRIÇÕES EM ANEXO
H2 MARKET LTDA

un
Sim

9
Betec / BT960

30
10883

013.002.381 ITEM 30 - ROTEADOR WIRELESS, MÍNIMO 4 ANTENAS EXTERNAS E 1
INTERNA, FREQUÊNCIA DE 5GHZ, MÍNIMO 4 PORTAS RJ45 
(REFERÊNCIA AC 1200)
H2 MARKET LTDA

un
Sim

5
TP-Link / Archer C50 AC1200

31
10880

002.001.144 ITEM 31 - SUPORTE PARA CPU COM RODAS, REGULÁVEL, SUPORTE
MÍNIMO 10KG, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20CM, LARGURA MÁXIMA
PODENDO CHEGAR A 30CM
PRINTH TECNOLOGIA LTDA

un
Sim

17
MASTCMOL

32
10880

002.001.145 ITEM 32 - SWITCH 3X1 HDMI FULL HD 1080P COM CONTROLE,
COMPATIBILIDADE MÍNIMA HDTV DIGITAL, EQUIPAMENTOS HDCP,
DISPLAY DE PLASMA, LCD, DVD PLAYER, BLU-RAY, VÍDEO GAMES,
TELEVISOR, PROJETOR, CÂMERA DIGITAL, ENTRE OUTROS
DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS, ENTRE AS FUNÇÕES DEVE CONTER
SELEÇÃO DE QUALQUER ENTRADA POR CLIQUE EM BOTÃO NO
APARELHO OU POR CONTROLE REMOTO, ALIMENTAÇÃO PELO CABO
HDMI.
PRINTH TECNOLOGIA LTDA

un
Sim

1
KNUP

33
9707

002.001.146 ITEM 33 - TECLADO SEM FIO, ABNT 2, RECEPTOR USB, COM TECLADO
ALFANUMÉRICO
MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

un
Sim

1
C3TECH

34
10883

002.001.147 ITEM 34 - TECLADO USB, ABNT 2, CONECTOR USB, COM TECLADO
ALFANUMÉRICO
H2 MARKET LTDA

un
Sim

52
C3Tech / KB-15BK

35
10881

013.002.382 ITEM 35 - TELA ELÉTRICA STANDARD 100” 4/3 (203X152) 127V:
ESTRUTURA SÓLIDA E MUITO LEVE, 100% EM ALUMÍNIO, EVITANDO
CORROSÃO, OXIDAÇÃO E DESGASTE POR AÇÃO DO TEMPO. PINTURA
COM TINTA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA. MOTOR
TUBULAR INTERNO, SILENCIOSO COM VELOCIDADE DE 34RPM E
TORQUE DE 10NM. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO
MOTOR COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA. POSSUI
BORDAS PRETAS DE 3CM NAS LATERAIS DO TECIDO. TARJA PRETA DE
15CM NA PARTE SUPERIOR DO TECIDO. INSTALAÇÃO FÁCIL E PRÁTICA,
PODE SER FIXADA NA PAREDE OU NO TETO. SISTEMA DE CONTROLE
POR BOTOEIRA DE TRÊS POSIÇÕES “ SOBE / PARA / DESCE” , INCLUSO.
(CONTROLE OPCIONAL POR IR). VOLTAGEM EM 110V. TECIDO MATTE
WHITE-II (BRANCO COM VERSO PRETO), ESTRUTURA COM
FILAMENTOS DE FIBRA DE VIDRO, GANHO DE BRILHO DE 1.1. NÃO
NECESSITA DE TENSIONAMENTO, POIS O TECIDO FIBRA DE VIDRO
GARANTE UMA SUPERFÍCIE 100% PLANA SEM VINCOS OU
ENCANOAMENTO DAS BORDAS. TRANSMISSOR DO CONTROLE – IR.
RECEPTOR + EMISSOR RF (BIVOLT)
R M SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRONICOS LT

un
Sim

5
nardeli

Em seguida, inf ormou que o processo seria encaminhado a (o) Sr. VANDERLEI RODRIGUES DA CRUZ (PREFEITO MUNICIPAL) para homologação. Inf ormou
ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não v iesse a f irmar o contrato
respectiv o, sendo que os mesmos seriam dev idamente conv ocados se isto v iesse a ocorrer. Por f im, inf ormou que os env elopes documentos de habilitação
que não f oram abertos estariam à disposição no PAÇO MUNICIPAL (Rua João Virgínio dos Santos, Centro, 505, Ubarana-SP), no horário das 08:00 às 11:00 e
das 13:00 às 16:00 Horas (inf ormar o horário, por exemplo, comercial, ou das tantas às quantas horas) para retirada pelos interessados, decorridos 05 dias
após a assinatura do contrato pela Adjudicatária. Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lav rando-se esta Ata dos
Trabalhos, que v ai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que
assim o desejaram.

RECURSO
Não Houv e.

ENCERRAMENTO
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, f oi v erif icado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do
pregão que constam na lista:

Item
8916
Código

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 32.084.616/0001-84
R DOUTOR HUGO FORTES, 1.169 ******** - PARQUE INDUSTRIAL
LAGOINHA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14095-260

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total
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Telef one: (16) 3618-1648
Descrição do Produto/Serv iço

8 013.002.368 ITEM 08 - “ COMPUTADOR ENGENHARIA” PC COMPLETO
CONTENDO:  - 2 MONITOR PRETO 24” LED OU SUPERIOR,
CONTENDO SAÍDA HDMI E ACOMPANHADO COM CABO HDMI, FULL
HD; - ENTRADA USB FRONTAL MÍNIMO 2 USB 3.0; - NOBREAK
1200VA 110W; - GABINETE PRETO CONTENDO: PLACA MÃE COM
SOQUETE P/ PROCESSADOR LGA 1200, MÍNIMO 2 SLOTS MEMÓRIA
DDR4 2400GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 32GB, MÍNIMO 3 PORTAS USB,
MÍNIMO 1 PCI-E, CONEXÃO RJ45 ETHERNET 10/100/1000, MÍNIMO 4
PORTAS SATA III; HD SSD 480GB, LEITURA E GRAVAÇÃO MÍNIMO
450MB/S; 1 MEMÓRIA RAM DDR4 16GB 2400 MHZ; PROCESSADOR
SOQUETE LGA1200, CACHE MÍNIMO 16MB, CLOCK MÍNIMO2,50 GHZ
(SEM LEVAR EM CONSIDERAÇÃO O TURBO CLOCK), 8 NÚCLEOS E
16 THREADS; FONTE ATX 700W REAIS OU SUPERIOR, COM SELO
MÍNIMO 80 PLUS BRONZE; ENTRADA E CONEXÃO HDMI; PLACA DE
VÍDEO DEDICADA 4GB OU SUPERIOR, 1 SAÍDA HDMI; TECLADO
ALFANUMÉRICO ABNT2; MOUSE A LASER, AMBIDESTRO, PLUG E
PLAY, MÍNIMO 1000 DPI; MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA SOBRE
TODOS ITENS. Marca: INTELLIGENCY / IT-EXPERT (IT-1509D008)

un 2 3.990,00 7.980,00

9 013.002.369 ITEM 09 - “ COMPUTADOR” PC COMPLETO CONTENDO: - 1 MONITOR
PRETO 24” LED OU SUPERIOR, CONTENDO SAÍDA HDMI E
ACOMPANHADO COM CABO HDMI, FULL HD; - ENTRADA USB
FRONTAL MÍNIMO 2 USB 3.0; - NOBREAK 1200VA 110W; - GABINETE
PRETO CONTENDO: PLACA MÃE COM SOQUETE P/ PROCESSADOR
LGA 1200, MÍNIMO 2 SLOTS MEMÓRIA DDR4 2400GHZ EXPANSÍVEL
ATÉ 32GB, MÍNIMO 3 PORTAS USB, MÍNIMO 1 PCI-E, CONEXÃO RJ45
ETHERNET 10/100/1000, MÍNIMO 4 PORTAS SATA III; HD SSD 240GB,
LEITURA E GRAVAÇÃO MÍNIMO 450MB/S; 1 MEMÓRIA RAM DDR4
8GB 2400 MHZ; PROCESSADOR SOQUETE LGA1200, CACHE
MÍNIMO 16MB, CLOCK MÍNIMO2,50 GHZ (SEM LEVAR EM
CONSIDERAÇÃO O TURBO CLOCK), 6 NÚCLEOS E 12 THREADS;
FONTE ATX 500W REAIS OU SUPERIOR, COM SELO MÍNIMO 80
PLUS BRONZE; ENTRADA E CONEXÃO HDMI; TECLADO
ALFANUMÉRICO ABNT2; MOUSE A LASER, AMBIDESTRO, PLUG E
PLAY, MÍNIMO 1000 DPI; MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA SOBRE
TODOS ITENS. Marca: INTELLIGENCY / IT-EXPERT (IT-1110B00524)

un 28 3.200,00 89.600,00

10 013.002.370 ITEM 10 - “ COMPUTADOR SIMPLES” PC COMPLETO CONTENDO: - 1
MONITOR PRETO MÍNIMO 21 ” LED OU SUPERIOR, CONTENDO
SAÍDA HDMI E ACOMPANHADO COM CABO HDMI, FULL HD; -
ENTRADA USB FRONTAL MÍNIMO 2 USB 3.0; - GABINETE PRETO
CONTENDO: PLACA MÃE COM SOQUETE P/ PROCESSADOR LGA
1200, MÍNIMO 2 SLOTS MEMÓRIA DDR4 2400GHZ EXPANSÍVEL ATÉ
32GB, MÍNIMO 3 PORTAS USB, MÍNIMO 1 PCI-E, CONEXÃO RJ45
ETHERNET 10/100/1000, MÍNIMO 4 PORTAS SATA III; HD SSD 120GB,
LEITURA E GRAVAÇÃO MÍNIMO 450MB/S; 1 MEMÓRIA RAM DDR4
8GB 2400 MHZ; PROCESSADOR SOQUETE LGA1200, CACHE
MÍNIMO 16MB, CLOCK MÍNIMO2,50 GHZ (SEM LEVAR EM
CONSIDERAÇÃO O TURBO CLOCK), 6 NÚCLEOS E 12 THREADS;
FONTE ATX 450W REAIS OU SUPERIOR, COM SELO MÍNIMO 80
PLUS BRONZE; ENTRADA E CONEXÃO HDMI; TECLADO
ALFANUMÉRICO ABNT2; MOUSE A LASER, AMBIDESTRO, PLUG E
PLAY, MÍNIMO 1000 DPI; MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA SOBRE
TODOS ITENS. Marca: INTELLIGENCY / IT-EXPERT(IT-1110B00521)

un 6 2.250,00 13.500,00

Total do Proponente 111.080,00

Item
9707
Código

MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 39.675.968/0001-53
R EUCLIDES DA CUNHA, 1603 SALA  01 - JARDIM PANORAMA,
BADY BASSITT - SP, CEP: 15115-000
Telef one: (17) 3258-4642
Descrição do Produto/Serv iço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

25 013.002.379 ITEM 25 - NOTEBOOK C/ HDMI, NOTEBOOK PRETO, CINZA CLARO
OU  GOLD COM TELA DE NO MÍNIMO 15,8 POLEGADAS LED COM
RESOLUÇÃO FULL HD 1920X1080; - PROCESSADOR COM MÍNIMO 4
NÚCLEOS E 8 THREADS, FREQUÊNCIA 2.6 GHZ ATÉ 3.8 GHZ E
CACHE MÍNIMO DE 4MB; - CONEXÃO SEM FIO (WIRELESS) 802.11
B/G/N/AC E CONEXÃO RJ45, GIGA ETHERNET 10/100/1000; - 8 GB
MEMÓRIA DDR4 3200 MHZ; 4GB SOLDADO + 4 GB MÓDULO Marca:
VAIO® FE15 Intel® Core™  i3 10110

un 21 2.900,00 60.900,00

26 002.001.141 ITEM 26 - PEN DRIVE 64 GB, GARANTIA 1 ANO. Marca: SANDISK
64GB

un 10 26,16 261,60

28 002.001.143 ITEM 28 - PACOTE COM 100 UNIDADES DE CONECTORES MACHOS
RJ45 - CAT6 Marca: FORTREK/CAT6

un 2 42,00 84,00

33 002.001.146 ITEM 33 - TECLADO SEM FIO, ABNT 2, RECEPTOR USB, COM
TECLADO ALFANUMÉRICO Marca: C3TECH

un 1 79,00 79,00

Total do Proponente 61.324,60

Item
10874
Código

PROSUN INFORMATICA LTDA
CNPJ: 60.023.231/0001-42
AV SAMPAIO VIDAL, 299 LETRA A - CENTRO, MARILIA - SP, CEP:
17500-020

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total
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Telef one: (14) 3402-1010
Descrição do Produto/Serv iço

4 002.001.131 ITEM 04 - CABO HDMI MÍNIMO 20 METROS Marca: XCELL - HDMI20 un 9 74,25 668,25
6 002.001.133 ITEM 06 - CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR, MÍNIMO 4W DE

POTÊNCIA, CONECTOR P2 E USB. PRETA. Marca: HAYON - KM2501
un 6 27,00 162,00

11 002.001.135 ITEM 11 - FONE PARA COMPUTADOR - FONE EM AMBOS LADOS,
PRETO, CONECTOR P2, CONTROLE DE VOLUME, OVER EAR,
FALANTES 40MM, HASTES FLEXÍVEL ACOLCHOADA SOBRE A
CABEÇA; Marca: FORTREK -  HSL102

un 15 60,00 900,00

Total do Proponente 1.730,25

Item
10879
Código

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA
CNPJ: 17.873.616/0001-70
AV FERNANDO COSTA, 81 ******** - SAO BENEDITO, UBERABA - MG,
CEP: 38022-300
Telef one: (34) 3313-8600
Descrição do Produto/Serv iço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 002.001.129 ITEM 01 - ADAPTADOR HDMI P/ VGA - SENDO A PONTA FÊMEA VGA
E MACHO HDMI, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 10CM. Marca:
VIL

un 1 24,75 24,75

20 002.001.140 ITEM 20 - MOUSEPAD, SUPERFÍCIE EM ELASTANO E MICROFIBRA,
SENDO O TAMANHA MÍNIMO 240X240X3MM (LXPXA) Marca: HAYOM

un 2 14,85 29,70

27 002.001.142 ITEM 27 - PLACA DE REDE PCI-E 100/1000MBPS, PCI-E, CONEXÃO
RJ-45, COMPATIBILIDADE MÍNIMA COM W11, W10, W7 Marca: MYMAX

un 14 47,25 661,50

Total do Proponente 715,95

Item
10880
Código

PRINTH TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 13.777.435/0001-99
AV CAMPINA VERDE, 1472 SALA  02 - CENTRO, ITURAMA - MG, CEP:
38280-000
Telef one: (34) 3411-7007
Descrição do Produto/Serv iço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

7 002.001.134 ITEM 07 - CARTÃO DE MEMÓRIA SD CLASSE 10 64GB / NÃO SENDO
ADAPTADOR MICRO SD Marca: SANDISK

un 2 93,33 186,66

12 002.001.136 ITEM 12 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX -MÍNIMO 500W REAIS, SELO
80 PLUS. Marca: BRAZILPC

un 13 180,00 2.340,00

17 013.002.374 ITEM 17 - MONITOR MÍNIMO 23,8", FULL HD (1920X1080), SAÍDA
HDMI E VGA Marca: CONCORDIA

un 6 520,00 3.120,00

31 002.001.144 ITEM 31 - SUPORTE PARA CPU COM RODAS, REGULÁVEL,
SUPORTE MÍNIMO 10KG, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20CM,
LARGURA MÁXIMA PODENDO CHEGAR A 30CM Marca: MASTCMOL

un 17 22,67 385,39

32 002.001.145 ITEM 32 - SWITCH 3X1 HDMI FULL HD 1080P COM CONTROLE,
COMPATIBILIDADE MÍNIMA HDTV DIGITAL, EQUIPAMENTOS HDCP,
DISPLAY DE PLASMA, LCD, DVD PLAYER, BLU-RAY, VÍDEO GAMES,
TELEVISOR, PROJETOR, CÂMERA DIGITAL, ENTRE OUTROS
DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS, ENTRE AS FUNÇÕES DEVE CONTER
SELEÇÃO DE QUALQUER ENTRADA POR CLIQUE EM BOTÃO NO
APARELHO OU POR CONTROLE REMOTO, ALIMENTAÇÃO PELO
CABO HDMI. Marca: KNUP

un 1 43,33 43,33

Total do Proponente 6.075,38

Item
10881
Código

R M SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRONICOS LT
CNPJ: 36.813.150/0001-61
R FRANCISCO PEREIRA BEZERRA, 240 ******** - RESIDENCIAL
PARQUE DOS GIRASSOIS, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP:
19062-304
Telef one: (18) 3903-7786
Descrição do Produto/Serv iço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

23 013.002.377 ITEM 23 - NOBREAK MÍNIMO 2200VA, BIVOLT, COM 4 BATERIAS
INTERNAS DE 12V 7AH, POSSIBILIDADE DE CONEXÃO A BATERIA
EXTERNA DE ATÉ  BATERIAS DE 12V/45AH. Marca: clk

un 2 2.029,00 4.058,00

35 013.002.382 ITEM 35 - TELA ELÉTRICA STANDARD 100” 4/3 (203X152) 127V:
ESTRUTURA SÓLIDA E MUITO LEVE, 100% EM ALUMÍNIO, EVITANDO
CORROSÃO, OXIDAÇÃO E DESGASTE POR AÇÃO DO TEMPO.
PINTURA COM TINTA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR
BRANCA. MOTOR TUBULAR INTERNO, SILENCIOSO COM
VELOCIDADE DE 34RPM E TORQUE DE 10NM. SISTEMA DE
CONTROLE DE TEMPERATURA DO MOTOR COM DESLIGAMENTO
AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA. POSSUI BORDAS PRETAS DE 3CM
NAS LATERAIS DO TECIDO. TARJA PRETA DE 15CM NA PARTE
SUPERIOR DO TECIDO. INSTALAÇÃO FÁCIL E PRÁTICA, PODE SER
FIXADA NA PAREDE OU NO TETO. SISTEMA DE CONTROLE POR
BOTOEIRA DE TRÊS POSIÇÕES “ SOBE / PARA / DESCE” , INCLUSO.
(CONTROLE OPCIONAL POR IR). VOLTAGEM EM 110V. TECIDO
MATTE WHITE-II (BRANCO COM VERSO PRETO), ESTRUTURA COM
FILAMENTOS DE FIBRA DE VIDRO, GANHO DE BRILHO DE 1.1.
NÃO NECESSITA DE TENSIONAMENTO, POIS O TECIDO FIBRA DE
VIDRO GARANTE UMA SUPERFÍCIE 100% PLANA SEM VINCOS OU
ENCANOAMENTO DAS BORDAS. TRANSMISSOR DO CONTROLE –
IR. RECEPTOR + EMISSOR RF (BIVOLT) Marca: nardeli

un 5 2.790,00 13.950,00

Total do Proponente 18.008,00

Item
10882
Código

40.417.774 ADRIANO GONCALVES DE LIMA
CNPJ: 40.417.774/0001-37 Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total
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AV BENTO ALVES NATEL, 639 SALA 03 - CENTRO, SUD MENNUCCI -
SP, CEP: 15360-000
Telef one: (18) 9790-1083
Descrição do Produto/Serv iço

15 002.001.137 ITEM 15 - HD SSD 240GB, SATA, LEITURA MÍNIMO 500MB/S,
GRAVAÇÃO MÍNIMO 350MB/S, GARANTIA 1 ANO; Marca: LIFE DATA

un 26 101,40 2.636,40

21 013.002.375 ITEM 21 - “ MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK” IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK (TANQUE DE TINTA) - COM
ADF COM MÍNIMO 30 FOLHAS; - SCANNER COM RESOLUÇÃO
ÓPTICA DE NO MÍNIMO 1.200 X 2.400 DPI; - CONECTIVIDADE WI-FI
E ETHERNET (10/100) E USB; - RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA
DE 4800X1200DPI, VISOR LCD TOUCH COLORIDO DE NO MÍNIMO
2.4” - COMPATÍVEL COM MÍNIMO IMPRESSÃO A4; - BANDEJA
FRONTAL PARA MÍNIMO 250 FOLHAS; - INCLUINDO CABOS USB E
CABO DE ALIMENTAÇÃO; - MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA. Marca:
EPSON L6490

un 17 2.696,76 45.844,92

Total do Proponente 48.481,32

Item
10883
Código

H2 MARKET LTDA
CNPJ: 49.948.403/0001-56
R DR. VALENTIM GENTIL, 140-1 ******** - CENTRO, BORBOREMA -
SP, CEP: 14955-000
Telef one: (16) 3266-4015
Descrição do Produto/Serv iço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

2 013.002.367 ITEM 02 - ADAPTADOR WI-FI USB - MÍNIMO 5 GHZ, MÍNIMO 400
MBPS, PADRÃO 802.11 B/G/N/AC, MÍNIMO INTERFACE USB 2.0.
Marca: TP-Link / Archer T2U Nano

un 6 95,00 570,00

5 002.001.132 ITEM 05 - CAIXA DE CABO DE REDE CAT.6, 305M, AZUL, U/UTP,
DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL, CONDUTOR: COBRE NÚ
100%, QUANTIDADE DE PARES: 4 PARES 24 AWG, SUPORTA
GIGABIT ETHERNET. Marca: Furukawa / 23400174

un 2 929,00 1.858,00

14 013.002.372 ITEM 14 - HD EXTERNO PORTÁTIL, USB 3.0, MÍNIMO 1TB, ROTAÇÃO
MÍNIMO: 5400 RPM, GARANTIA 1 ANO; Marca: Toshiba /
HDTCA10EK3AA

un 3 310,00 930,00

16 013.002.373 ITEM 16 - UNIDADE ÓPTICA USB EXTERNA DE DVD EM PLUG-AND-
PLAY DE GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE DISCOS, VELOCIDADE
MÍNIMA DE LEITURA 24X (CD) / 8X (DVD), VELOCIDADE MÍNIMA DE
GRAVAÇÃO 24X (CD) / 8X (DVD+R) / 8X (DVD+R DL), COMPATÍVEL
COM WINDOWS 10 E SUPERIORES, PREFERENCIALMENTE
MODELO SLIM, ACOMPANHADO COM CABO USB TENDO GARANTIA
MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. Marca: BRAZILPC / USB SZ PRETO

un 1 149,00 149,00

18 002.001.138 ITEM 18 - MOUSE SEM FIO, TIPO DE BATERIA AA, RESOLUÇÃO
MÍNIMA DE 1000 DPI, DOIS BOTÕES E SCROLL, DETECÇÃO DE
MOVIMENTO A LASER ÓPTICO, COM RECEPTOR USB, PLUG & PLAY
Marca: VINIK / DM100

un 5 25,00 125,00

19 002.001.139 ITEM 19 - MOUSE USB, DETECÇÃO DE MOVIMENTO A LASER
ÓPTICO, PLUG & PLAY, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000 DPI Marca:
C3Tech / MS-35BK

un 66 9,60 633,60

22 013.002.376 ITEM 22 - “ MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA” IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA DUPLEX
AUTOMÁTICA A4; - PAINEL DE CONTROLE: TELA DE TOQUE
COLORIDA DE NO MÍNIMO 2,7´´ TELA DE TOQUE COLORIDA; -
RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA: ATÉ 1200 X 1200 DPI; -
RESOLUÇÃO MÍNIMA DE CÓPIA: PRETO: ATÉ 600 X 600 DPI (TEXTOS
E GRÁFICOS); - CONECTIVIDADE WI-FI, ETHERNET LAN
10/100/1000BASE-T, 1 PORTA USB FRONTAL, 1 HOST USB
TRASEIRO; - VELOCIDADE MÍNIMA DO PROCESSADOR: 1200 MHZ; -
MEMÓRIA MÍNIMA DDR DE 512MB; - SCANNER DUPLEX; - ADF
MÍNIMO 50 FOLHAS; - BANDEJA DE SAÍDA PARA MÍNIMO 150
FOLHAS; - GARANTIA DE 1 (UM) ANO. Marca: HP / 4103FDW

un 8 2.824,15 22.593,20

24 013.002.378 ITEM 24 - NOBREAK 600VA, BIVOLT, 4 TOMADAS Marca: Ragtech /
4114

un 7 360,00 2.520,00

29 013.002.380 ITEM 29 - PROJETOR LED - 3400 LUMENS - FULL HD
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BRILHO: 3.400 LUMENS (CUME),
FONTE LUMINOSA: LÂMPADA LED (DURABILIDADE ENTRE 20.000 A
30.000 HRS). INTERFACE DE ENTRADA: HDMI (2), VGA (1), A/V RCA
(1), USB (1), USB 5V (1) E SD (1). INTERFACE DE SAÍDA: P2, PARA
EQUIPAMENTO DE SOM E FONE DE OUVIDO. TAMANHO DA
PROJEÇÃO: ATÉ 250 POLEGADAS. POLEGADAS X DISTÂNCIA
(APROX.) FORMATO 16:9: 45” (MÍN.) - 1,55 M / 100” - 3,30 M / 120” -
3,95 M / 150” - 4,85 M / 200” - 6,45 M / 250” - 8,0 M.  RESOLUÇÃO:
NATIVA 1920X1080PX (FULL HD). PROPORÇÃO DA TELA: 4:3 E 16:9.
TAXA DE CONTRASTE: 3000:1 SISTEMA DE PROJEÇÃO: LCD TFT. 
FORMAS DE PROJEÇÃO: FRONTAL, TRASEIRO, TETO FRONTAL E
TETO TRASEIRO.  FUNÇÃO KEYSTONE (AJUSTE TRAPEZOIDAL):
SIM, MANUAL E DIGITAL (45O). FUNÇÃO ANGULAÇÃO: SIM, DIGITAL.
ALTO-FALANTE: SIM (4O - 5W RMS).  ZOOM: SIM, ELÉTRICO,
FUNÇÃO SLEEP: SIM, FUNÇÃO APRESENTAÇÃO DE IMAGENS: SIM,
FORMATO DE ÁUDIO SUPORTADO (USB E SD) DEMAIS
DESCRIÇÕES EM ANEXO Marca: Betec / BT960

un 9 2.199,68 19.797,12

30 013.002.381 ITEM 30 - ROTEADOR WIRELESS, MÍNIMO 4 ANTENAS EXTERNAS E un 5 128,70 643,50
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1 INTERNA, FREQUÊNCIA DE 5GHZ, MÍNIMO 4 PORTAS RJ45 
(REFERÊNCIA AC 1200) Marca: TP-Link / Archer C50 AC1200

34 002.001.147 ITEM 34 - TECLADO USB, ABNT 2, CONECTOR USB, COM TECLADO
ALFANUMÉRICO Marca: C3Tech / KB-15BK

un 52 22,00 1.144,00

Total do Proponente 50.963,42
Em seguida, lav rando esta Ata dos Trabalhos, que v ai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS
Quanto ao item 25 Notebook cabe constar que o correto é tela de 15.6 e não 15.8' dev ido ao erro no descritiv o do item sendo habilitado a empresa v encedora
nessa ata.

ATA DE ANALISE DE ITENS

Processo Licitatório 124/2.023
Pregão Presencial 091/2023
Prefeitura Municipal de Ubarana/SP.

A Todos Interessados.
Aos 07 de novembro de 2.023, ás 15:30 (quinze e trinta), o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, se reunião

para analisar a documentação detalhada, que foi enviada pelas empresas GDAI INDUSTRIA & COMERCIO
ELETRONICOS EIRELI (Item 08, 09 e 10); R M SERVIÇOS E COMERCIO DE MOVEIS E
ELETRONICOS (item 23 e 35); H2 MARKET LTDA (item 29 e 30); e respectivos itens mencionados, cabe
constar que a empresa L. MACEDO INFORMATICA, não enviou as especificações do item 17 e 25 e
também não enviou a Certidão Negativa de Débitos Federais item 8.3.2 do Edital.

Referente aos itens acima mencionados, todos foram aprovados, em relação a empresa L. MACEDO
INFORMATICA, se torna INABILITADA.

Aos respectivos itens no qual a empresa Inabilita se sagrou vencedora no dia do Certame, sendo os
Itens:

ITEM 04 - CABO HDMI MÍNIMO 20 METROS
ITEM 11 - FONE PARA COMPUTADOR - FONE EM AMBOS LADOS, PRETO, CONECTOR

P2, CONTROLE DE VOLUME, OVER EAR, FALANTES 40MM, HASTES FLEXÍVEL
ACOLCHOADA SOBRE A CABEÇA;

ITEM 14 - HD EXTERNO PORTÁTIL, USB 3.0, MÍNIMO 1TB, ROTAÇÃO MÍNIMO: 5400
RPM, GARANTIA 1 ANO;

ITEM 15 - HD SSD 240GB, SATA, LEITURA MÍNIMO 500MB/S, GRAVAÇÃO MÍNIMO
350MB/S, GARANTIA 1 ANO;

ITEM 16 - UNIDADE ÓPTICA USB EXTERNA DE DVD EM PLUG-AND-PLAY DE
GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE DISCOS;

ITEM 17 - MONITOR MÍNIMO 23,8", FULL HD (1920X1080), SAÍDA HDMI E VGA;
ITEM 25 - NOTEBOOK C/ HDMI, NOTEBOOK CONFORME DESCRITIVO;

Pela Inabilitação da empresa, os itens mencionados acima, passam a ser dos respectivos Proponentes
(respeitando a ordem de classificação):

PROSUN INFORMÁTICA LTDA:
ITEM 04 - CABO HDMI MÍNIMO 20 METROS (Marca: X-Cell hdmi fit)
ITEM 11 - FONE PARA COMPUTADOR (Marca: Fortrek)

H2 MARKET LTDA:
ITEM 14 - HD EXTERNO PORTÁTIL (Marca: Toshiba)
ITEM 16 - UNIDADE ÓPTICA USB EXTERNA DE DVD (Marca: Brasil PC)

40.417.774 ADRIANO GONCALVES DE LIMA
ITEM 15 - HD SSD 240GB (Marca: life data)
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PRINTH TECNOLOGIA LTDA
ITEM 17 - MONITOR MÍNIMO 23,8"(Marca: Concordia h238F)

MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
ITEM 25 - NOTEBOOK C/ HDMI, NOTEBOOK CONFORME DESCRITIVO (Marca: Vaio)

Nesse Momento, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, passa a avaliar os itens acima:
PROSUN INFORMÁTICA LTDA:
Item 04: - ESTÁ EM CONFORMIDADE.
Item 11: - ESTÁ EM CONFORMIDADE.
H2 MARKET LTDA:
ITEM 14: - ESTÁ EM CONFORMIDADE.
ITEM 16: - ESTÁ EM CONFORMIDADE.
40.417.774 ADRIANO GONCALVES DE LIMA:
ITEM 15: - ESTÁ EM CONFORMIDADE.
PRINTH TECNOLOGIA LTDA:
ITEM 17: - ESTÁ EM CONFORMIDADE.
MIGLIOMI E FAGNANI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA:
ITEM 25: - ESTÁ EM CONFORMIDADE.

Dando publicidade aos atos oficiais e o direito à defesa e ao contraditório nos termos que
dispõe o artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93 faz a publicação desta junto a imprensa oficial de forma
resumida e na integra no diário oficial do município.

ASSINAM
Comissões / Portarias:

________________________________________________
CARLOS ROBERTO MANENTI
CPF.: 213.542.638-55
RG.: 29.748.729-2
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 176 DE 26/09/2023

________________________________________________
Edicarlos Af onso Corrêa
CPF.: 301.936.668-20
RG.: 41.464.969-2
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 176 DE 26/09/2023

________________________________________________
Gustav o Martins do Nascimento
CPF.: 420.719.478-94
RG.: 40.775.198-0
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 176 DE 26/09/2023

________________________________________________
Liliane Natieli de Carv alho
CPF.: 359.096.118-01
RG.: 41.464.169-3
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 176 DE 26/09/2023

________________________________________________
Marcos Antonio da Silv a
CPF.: 159.335.468-10
RG.: 26.580.431-10
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 176 DE 26/09/2023

________________________________________________
Sérgio Rodolf o Gonçalv es
CPF.: 388.923.048-28
RG.: 48.377.280-X
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 176 DE 26/09/2023
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CONVOCAÇÃO 
 
Prefeitura Municipal de Ubarana/SP 
CNPJ: 65.708.786/0001-41 
Rua João Virginio dos Santos – 505 
Centro – Ubarana/SP; 
 

Processo de Licitação nº 110/2.023   Pregão Presencial nº 079/2.023 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos do 
tipo ar condicionado e cortinas de ar com instalação a serem destinados aos diversos 
setores do Município de Ubarana, nos moldes e quantidades constantes do Edital. 
 O Pregoeiro Municipal em face da rescisão contratual da empresa – Superar 
Ltda nos autos deste certame licitatório, por descumprimento dos requisitos legais 
quando da entrega da material requisitado e especificado do tipo “ar condicionado split 
inverter 12.000 BTU/H......., fato esse anuído pela Comissão Processante Municipal 
designada para essa finalidade, fato que após todos os trâmites legais possibilita prover 
a CONVOCAÇÃO as demais participantes do presente certame licitatório, respeitando 
a ordem classificatória, para aceitação das propostas inicialmente apresentadas e 
assinatura de contrato, o qual se fará nas mesmas condições e exigências concedidas 
ao primeiro colocado. Para participarem da nova sessão, os demais participantes 
deverão comparecer no dia 16 de novembro de 2023, às 09:00 (nove) horas, no prédio 
da Prefeitura Municipal de Ubarana, sito à Rua João Virginio dos Santos n, 505 - centro, 
na cidade de Ubarana/SP. 
 Desde já, solicitamos que as referidas empresas ao se interessarem no 
fornecimento do referido equipamento deverão manifestar com relação aos preços 
propostos pela empresa vencedora na sessão inicial. Em casso de não aceite, será 
convocado os demais proponentes participantes na ordem de classificação e assim 
sucessivamente, caso existam, até que seja efetivada a contratação, em caso de não 
haverem proponentes interessados a Administração Municipal se reserva no direito de 
promover as medidas que entendam necessárias para o caso. 

Dando publicidade aos atos oficiais e ao que dispõe o artigo 109 da Lei Federal 
nº 8.666/93, publica-se de forma no Diário Oficial de SP e na integra no Diário Oficial do 
Município de Ubarana. 
Ubarana, 07 de novembro de 2.023. 
Pregoeiro e Equipe de Apoio 
Prefeitura Municipal de Ubarana 
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Extrato de Homologação 
 

Prefeitura Municipal de Ubarana/SP 
CNPJ: 65.708.786/0001-41 
Rua João Virginio dos Santos – 505 
Centro – Ubarana/SP; 
 

Processo de Licitação nº 128/2.023   Pregão Presencial nº 095/2.023 
 

Fica Homologada em favor da(s) Empresa(s) MICHELI CRISTINA PIEROBON 
inscrita no CNPJ sob o nº 51.583.957/0001-49 com a importância de R$ 19.019,80 
(dezenove mil, dezenove reais e oitenta centavos). Objetivando a Contratação de 
empresa especializada em serviços elétricos para a instalação, manutenção, 
decoração e remoção de enfeites natalinos em locais públicos no município de 
Ubarana, conforme especificações do Edital e seus Anexos. 

 
Ubarana, 07 de novembro de 2.023 
Vanderlei Rodrigues da Cruz 
Prefeito Municipal 
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